
1 

 

Res.  Nº 3928/020 

Montevideo, 26 de mayo de 2020   

VISTO: Que en la sesión del día de la fecha el Directorio de la Agencia Nacional  de 

Investigación e Innovación considera el informe de Operaciones sobre el cierre del  

proceso de evaluación de las postulaciones a permanencia, presentadas en el marco de la 

convocatoria 2019 del SNI, abierta del 20 de noviembre al 23 de diciembre de 2019.  

RESULTANDO: Que como resultado del proceso realizado de acuerdo a las normas 

establecidas en el Reglamento del SNI, 647 investigadores permanecen en el Sistema 

distribuidos de la siguiente manera: 

Investigadores activos 

  

Nivel Iniciación por un año: 14 

Nivel Iniciación por dos años: 8 

Nivel Iniciación por tres años: 53 

  

Nivel I por dos años: 42 

Nivel I por tres años: 268 

  

Nivel II por un año: 1 

Nivel II por dos años: 15 

Nivel II por tres años: 4 

Nivel II por cuatro años: 126 

  

Nivel III por tres años: 1 

Nivel III por cuatro años: 60 

  

Investigadores asociados 

  

Nivel Iniciación por un año: 2 

Nivel Iniciación por tres años: 4 

  

Nivel I por dos años: 1 

Nivel I por tres años: 18 

  

Nivel II por cuatro años: 8 

  

Nivel III por cuatro años: 2 

Se otorgaron 20 prórrogas por enfermedad/ maternidad: 

Investigadores Activos: 

Iniciación por un año: 9 



2 

 

Nivel I por un año: 9 

Investigadores Asociados: 

Iniciación por un año: 1 

Nivel I por un año: 1 

 

CONSIDERANDO: Que la nómina de los referidos investigadores, se encuentra adjunta al 

informe presentado. 

ATENTO: A lo expuesto, 

EL DIRECTORIO DE LA AGENCIA NACIONAL DE INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN 

RESUELVE: 1) Tomar conocimiento del informe presentado, referido a la permanencia de 

647 Investigadores en el SNI. 2) Difundir el resultado del proceso realizado en forma 

personalizada, a fin de que la información llegue a conocimiento de todos los interesados. 

3) Definir los aspectos contractuales que correspondan, estableciendo como fecha de inicio 

del contrato, el día siguiente a la finalización del contrato anterior, por el período que para 

cada caso haya establecido la CH-SNI. 4)  Comuníquese al Gabinete Ministerial de 

Transformación Productiva y Competitividad y al CONICyT. 



3 

 

Nómina de los 592 investigadores activos aprobados por la CH para permanecer en 

el SNI convocatoria 2019 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

1 Alvarez Tapie Alfonso David Ciencias Agrícolas 
Iniciación dos 
años 

2 Báez Contreras Francisco José Ciencias Agrícolas 
Iniciación dos 
años 

3 Castillo Sallé Alicia María Ciencias Agrícolas 
Iniciación tres 
años 

4 De Brun Ximeno Maria Victoria Ciencias Agrícolas 
Iniciación tres 
años 

5 Luzardo Villar Santiago Felipe Ciencias Agrícolas 
Iniciación tres 
años 

6 Rachid Casnati Ana Cecilia Ciencias Agrícolas 
Iniciación tres 
años 

7 Alvariza Silvana Ciencias Agrícolas Iniciación un año 

8 Brito Díaz Gustavo  Walter Ciencias Agrícolas Iniciación un año 

9 Giménez Rodríguez Luis Angel Ciencias Agrícolas Iniciación un año 

10 Mujica Teliz Maria Valentina Ciencias Agrícolas Iniciación un año 

11 Bollazzi Sosa Leonardo Martín Ciencias Agrícolas Nivel I dos años 

12 Ciappesoni Scarone Carlos Gabriel Ciencias Agrícolas Nivel I dos años 

13 Ferrando Magnabosco Lucía Ciencias Agrícolas Nivel I dos años 

14 Hernández Legnazzi Jorge Ciencias Agrícolas Nivel I dos años 

15 Pan De La Guerra Dinorah Ciencias Agrícolas Nivel I dos años 

16 Perdomo Varela Carlos Honorio Ciencias Agrícolas Nivel I dos años 

17 Aguilar Garcia Ignacio Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

18 Alaniz Ferro Sandra Maria Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

19 Arroyo Martínez José María Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

20 Basso Garrido César Augusto Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

21 Berger Ricca Andres Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

22 Bonnecarrère Martínez María Victoria Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

23 Ciganda Brasca Verónica Solange Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

24 Damián Cabrera Juan Pablo Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

25 Ernst Benech Oswaldo Ruben Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

26 Favre Silva Guzman Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

27 Galván Vivero Guillermo Alesio Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

28 Garmendia Vázquez Gabriela Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

29 Irisarri Escorihuela María Del Pilar Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

30 Leoni Velazco Carolina Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

31 Lezama Huerta Felipe Miguel Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

32 Lupo Rizzo Sandra Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

33 
Maisonnave Vicens 
Thievent Jacqueline Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

34 Mazzilli Vanzini Sebastián Ramón Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

35 Mendoza Aguiar Alejandro Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

36 Montossi Porchile Fabio Marcelo Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

37 Morel Revetria Maria Adelina Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 



4 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

38 Puentes Palombo Rodrigo Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

39 Scatoni Sánchez Iris Beatriz Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

40 Siri Tomás María Inés Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

41 Suárez Veirano Gonzalo Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

42 Vaio Scvortzoff Magdalena Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

43 Vicente Castro Carlos Esteban Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

44 Battistoni Urrutia Federico José Ciencias Agrícolas 
Nivel II cuatro 
años 

45 Bielli Pallela Alejandro Ciencias Agrícolas 
Nivel II cuatro 
años 

46 Cabrera Bascardal Maria Cristina Ciencias Agrícolas 
Nivel II cuatro 
años 

47 Cavestany Böcking Daniel Ciencias Agrícolas 
Nivel II cuatro 
años 

48 Dalla Rizza Vilaró Marco Ciencias Agrícolas 
Nivel II cuatro 
años 

49 González Neves Gustavo Diego Ciencias Agrícolas 
Nivel II cuatro 
años 

50 Llambi Dellacasa María Silvia Ciencias Agrícolas 
Nivel II cuatro 
años 

51 Pérez Clariget Raquel Ciencias Agrícolas 
Nivel II cuatro 
años 

52 Quintans Ilaria Graciela Ciencias Agrícolas 
Nivel II cuatro 
años 

53 Repetto Capello José Luis Ciencias Agrícolas 
Nivel II cuatro 
años 

54 Saadoun Bachotet Ali Ciencias Agrícolas 
Nivel II cuatro 
años 

55 Urioste Aguerre Jorge Ignacio Ciencias Agrícolas 
Nivel II cuatro 
años 

56 Cajarville Sanz María Cecilia Ciencias Agrícolas 
Nivel III cuatro 
años 

57 Chilibroste Symonds Pablo Ciencias Agrícolas 
Nivel III cuatro 
años 

58 Franco Durán Jorge Enrique Ciencias Agrícolas 
Nivel III cuatro 
años 

59 Meikle Solari Ana Ciencias Agrícolas 
Nivel III cuatro 
años 

60 Monza Galetti Jorge Eduardo Ciencias Agrícolas 
Nivel III cuatro 
años 

61 Ungerfeld Morón Rodolfo Ciencias Agrícolas 
Nivel III cuatro 
años 

62 Pardo Casaretto Lorena Victoria 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Iniciación dos 
años 

63 Bona Renata Luísa 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Iniciación tres 
años 

64 Curcio Santiago 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Iniciación tres 
años 

65 Ferreiro Llanes María José 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Iniciación tres 
años 



5 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

66 Hochmann Valls Jimena Paola 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Iniciación tres 
años 

67 Marizcurrena Juan Jose 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Iniciación tres 
años 

68 Noceti Penza Ofelia María 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Iniciación tres 
años 

69 Prolo Buzzalino Carolina 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Iniciación tres 
años 

70 Reyes De Los Santos Aníbal Marcelo 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Iniciación tres 
años 

71 Sánchez Calvo Beatriz 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Iniciación tres 
años 

72 Soler Cantera Ana María 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Iniciación tres 
años 

73 Teixeira Ferreira Vania 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Iniciación tres 
años 

74 Bolatto Pereira 
Carmen Isabel 
Selene 

Ciencias Médicas y de la 
Salud Iniciación un año 

75 Alvarez Cal María Noel 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I dos años 

76 Anesetti Nauar Gabriel César 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I dos años 

77 Curti Ferri Sebastian 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I dos años 

78 Fábrica Barrios Carlos Gabriel 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I dos años 

79 Gambini Gonzalez Juan Pablo 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I dos años 

80 Berois Malán Nora Mabel 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

81 Bertoni Jara Bernardo Rómulo 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

82 Blasina Viera María Fernanda 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

83 Boggia De Izaguirre Jose Gabriel 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

84 Brazo Sayavera Francisco Javier 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

85 Cabrera Cedrés Mauricio Andrés 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

86 Cairoli Morossini Ernesto Carlos 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

87 Camou Soliño Maria Teresa 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

88 Cassina Gomez Adriana María 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

89 Castro Peyronel Laura 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

90 Chavez Genaro Rebeca 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 



6 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

91 Cohen Engelman Henry 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

92 Dematteis Fernandez Sylvia 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

93 Ferreira De Mattos Gonzalo Rafael 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

94 Gehrke Sergio Alexandre 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

95 Hernandez Pomi Ana 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

96 Kreiner Feder Marcelo 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

97 Lago Pérez Natalia 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

98 Lagos Smeja Patricia Friné 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

99 Lavaggi Destro María Laura 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

100 Manzanares Castro William 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

101 Mañay Larrosa Nelly Angélica 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

102 Medeiros Pereyra Andrea 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

103 Medina Presentado Julio César 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

104 Mourglia Ettlin Gustavo Daniel 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

105 Olano Gossweiler Ana Carolina 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

106 Olazabal Mettetieri Daniel 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

107 Olivera Bravo Silvia 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

108 Riva Serra Eloísa 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

109 Schelotto Guillamón Felipe 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

110 Segovia Mercedes 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

111 Silveira Gonzalez Luis Fernando 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

112 Suárez Olivera Norma 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

113 Thomson Leonor 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

114 Trías Emiliano 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

115 Trigo Quiñones Federico Francisco 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 



7 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

116 Varela Pensado Gustavo 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

117 Alonso Nuñez Omar 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Nivel II cuatro 
años 

118 Marino Donangelo Carmen 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Nivel II cuatro 
años 

119 Peluffo Zavala Hugo 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Nivel II cuatro 
años 

120 Piacenza Bengochea María Lucía 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Nivel II cuatro 
años 

121 Pritsch Albisu Otto Franz 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Nivel II cuatro 
años 

122 Quijano Herrera Celia Lía 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Nivel II cuatro 
años 

123 Trostchansky Vasconcellos Andrés Ezequiel 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Nivel II cuatro 
años 

124 Vignoli Cabrera Ever Rafael 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Nivel II cuatro 
años 

125 Zócalo Germán Yanina Alexandra 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Nivel II cuatro 
años 

126 Souza Antognazza José M. 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel II dos años 

127 Barrios Herrera Enrique 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel II tres años 

128 Barbeito Erba Luis Héctor 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Nivel III cuatro 
años 

129 Caputi Cavalli Angel  Ariel 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Nivel III cuatro 
años 

130 Cerecetto Meyer Hugo 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Nivel III cuatro 
años 

131 Chabalgoity Rodriguez José Alejandro 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Nivel III cuatro 
años 

132 Gonzalez Sapienza Gualberto 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Nivel III cuatro 
años 

133 Osinaga Pradere Eduardo 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Nivel III cuatro 
años 

134 Radi Isola Rafael 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Nivel III cuatro 
años 

135 Robello Porto Carlos 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Nivel III cuatro 
años 

136 Rubbo Amonini Homero 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Nivel III cuatro 
años 

137 Russo Blanc Raúl 
Ciencias Médicas y de la 
Salud 

Nivel III cuatro 
años 

138 Liddle Ríos Pablo Ciencias Naturales y Exactas 
Iniciación dos 
años 

139 Marroni Plata María Soledad Ciencias Naturales y Exactas 
Iniciación dos 
años 

140 Alvareda Migliaro Elena Maria Ciencias Naturales y Exactas 
Iniciación tres 
años 

141 Bardier Suárez Cecilia Ines Ciencias Naturales y Exactas Iniciación tres 



8 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

años 

142 Basika Cabrera Tatiana Noel Ciencias Naturales y Exactas 
Iniciación tres 
años 

143 Caraballo Lucas Ramon Angel Ciencias Naturales y Exactas 
Iniciación tres 
años 

144 Enciso Deleón María Paula Ciencias Naturales y Exactas 
Iniciación tres 
años 

145 Fariello Rico María Inés Ciencias Naturales y Exactas 
Iniciación tres 
años 

146 Fernández Calero Tamara Ciencias Naturales y Exactas 
Iniciación tres 
años 

147 Folle Lopez Ana Maite Ciencias Naturales y Exactas 
Iniciación tres 
años 

148 Jackson Carvalho Erienne Ciencias Naturales y Exactas 
Iniciación tres 
años 

149 Martín Russo Valentina Ciencias Naturales y Exactas 
Iniciación tres 
años 

150 Pittini Perez álvaro Gustavo Ciencias Naturales y Exactas 
Iniciación tres 
años 

151 Rodriguez Osorio Nelida Ciencias Naturales y Exactas 
Iniciación tres 
años 

152 Rohrer Errecarte Edelweis Ciencias Naturales y Exactas 
Iniciación tres 
años 

153 Sixto Anidos Alexandra María Ciencias Naturales y Exactas 
Iniciación tres 
años 

154 Tabares Da Rosa Sofía Ciencias Naturales y Exactas 
Iniciación tres 
años 

155 Tambusso Dopico Pablo Sebastián Ciencias Naturales y Exactas 
Iniciación tres 
años 

156 Vila Grigorio María Agustina Ciencias Naturales y Exactas 
Iniciación tres 
años 

157 Achigar Pereira Mauricio Ciencias Naturales y Exactas Iniciación un año 

158 Ellis Raggio Maria Eugenia Ciencias Naturales y Exactas Iniciación un año 

159 Otero Larre Borges Lucía Ciencias Naturales y Exactas Iniciación un año 

160 Abreu Olano Cecilia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

161 Buksman Hollander Efrain Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

162 Calleros Basilio Lucía Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

163 Canclini Castelli Lucía Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

164 Cerdeiras González María Pía Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

165 González Techera Andrés Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

166 Goyenola Collazo Guillermo Camilo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

167 Greif Carámbula Gonzalo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

168 Groisman Kalenberg Jorge Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

169 Guerrero Antúnez José Carlos Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

170 Irazoqui Duñach María Gabriela Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

171 Kolenc Fusé Francisco Javier Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

172 Langone Fernández José Antonio Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

173 Miguez Caramés Diana Margarita Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

174 Morelli Mazzeo Enrique Regino Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 



9 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

175 Platero Labrucherie Raúl Alberto Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

176 Queirolo Morató Diego Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

177 Stari Romano Cecilia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

178 Torres Homem Valente Paulo José Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

179 Valle Lisboa Asurabarrena Juan Carlos Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

180 Verdi Santos Chagas Ana Cristina Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

181 Vögler Santos Rodolfo Edward Ciencias Naturales y Exactas Nivel I dos años 

182 Achkar Borras Marcel Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

183 Alonso Siri Julia Rosa Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

184 Alvite Gaye Gabriela Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

185 Amarelle Larrosa Vanesa Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

186 Armentano Xavier Diego José Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

187 Batista Córdoba Silvia Beatriz Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

188 Benamú Pino Marco Antonio Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

189 Beri Castagnin ángeles Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

190 Bidegaray Batista Leticia Fernanda Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

191 Borteiro Machado Claudio Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

192 Borthagaray Peradotto Juan Pablo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

193 Brovetto Gelabert Margarita Cristina Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

194 Burone Magariños Leticia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

195 Canale Bentancourt Eduardo Alberto Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

196 Carranza Luaces Alvar Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

197 Carrasco Letelier Leonidas Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

198 Carrera Garese Ignacio Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

199 Castiglioni Alonso Jorge Raúl Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

200 Castillo Presa Estela Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

201 Catalan Scaldaferro Ana Ines Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

202 Celentano Campodónico Eleonora Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

203 Cerdá Bresciano María Fernanda Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

204 Chalar Marquisá Guillermo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

205 Corvo Mautone Ileana Patricia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

206 D´anatro Gómez Alejandro Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

207 Dalmao Artigas Federico Jesús Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

208 Dans Puiggròs Pablo Ignacio Daniel Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

209 Duarte Pastorino Lucía Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

210 Eguren Iriarte Gabriela Virginia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

211 Facchin Muñoz Gianella Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

212 Fajardo Rossi Alvaro Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

213 Farias Piccolini Ariel Alejandro Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

214 Fariña Iriarte Laura Carolina Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

215 Fernández Casoratti Ariel Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

216 Fernández Constenla Anabel Sonia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

217 Ferrer Sueta Gerardo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

218 Fló Díaz Martín Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

219 Gamenara Langona Daniela Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 



10 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

220 Gancheff Nedor Jorge Stephan Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

221 Giacomini Veira Cecilia Inés Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

222 Giglio Barossi Javier Gabriel Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

223 González Hartje Ricardo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

224 González Pombo Paula Virginia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

225 Guelman Tenenbaum Cintia Nancy Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

226 Iglesias Dominguez Jorge Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

227 Iribarne Restuccia Federico Pablo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

228 Irigoín Costa Florencia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

229 Lenci Lorenzo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

230 Lercari Bernier Diego Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

231 Lopez Franco Ignacio Leonel Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

232 Machado Gonzalez Matías Rodrigo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

233 Martín Menoni álvaro Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

234 Martinez Lopez Wilner Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

235 Menes Iriarte Rodolfo Javier Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

236 Mirazo Villar Santiago Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

237 Möller Rodríguez Matías Nicolás Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

238 Morales Pérez Ethel Judith Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

239 Olivaro Silveira Maria Cristina Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

240 Otero Zubiaurre Ana Lucía Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

241 Ovsejevi Gandara Karen Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

242 Oyhantçabal Cironi Pedro Bernardo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

243 Panzera Crespo Yanina Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

244 Passadore Real María Cecilia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

245 Perez Diaz Leticia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

246 Perrone Rossana Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

247 Piccini Ferrín Claudia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

248 Piñeiro Martínez Graciela Helena Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

249 Piñeyro Cabral Pedro Adrián Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

250 Pomi Brea Andrés Javier Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

251 Portela Almada Aldo Carlos Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

252 Pouso Piedrabuena Paula Jimena Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

253 Quintana Aramburu Laura Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

254 Ramón Pacheco Ana Cecilia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

255 Rinderknecht López Andrés Juan Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

256 Rodríguez Bonnecarrere Paula Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

257 Rodríguez Casuriaga Rosana Elizabeth Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

258 Rodríguez Fábregas Claudia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

259 Rodríguez Gallego Lorena Rita Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

260 Rojas Buffet María Alejandra Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

261 Romero Brunetto Héctor Gabriel Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

262 Romero Pacheco David Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

263 Sánchez Tellechea Javier Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

264 Sanguinetti Miralles Manuel Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 



11 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

265 Sarasúa Maccio Luis G. Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

266 Scarone Zapata Laura Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

267 Scavino Marco Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

268 Scavone Guillermo Paola Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

269 Schapiro Ferrara Valeria Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

270 Segura Castillo Angel Manuel Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

271 Soutullo Bugallo Alvaro Alberto Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

272 Suescun Pereyra Leopoldo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

273 Tassino Benítez Bettina Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

274 Teixeira De Mello Ramirez Franco Andrés Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

275 Terán Gretter Mariella Adriana Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

276 Tomasco Introini Ivanna Haydée Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

277 Tosar Rovira Juan Pablo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

278 Uriarte Bálsamo Natalia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

279 Veiga Rodríguez Jorge Nicolás Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

280 Vélez Rubio Gabriela Manuela Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

281 Veroslavsky Barbé Gerardo Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

282 
Yannicelli De Olivera 
Bueno Beatriz Elizabeth Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

283 Zeida Camacho Ari Fernando Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

284 Alvarez Valin Fernando Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

285 Badano Caballero José Luis Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

286 Benech Gulla Nicolás Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

287 Berois Domenech Nibia Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

288 Blanco Pereyra Rudemar Ernesto Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

289 Boido Bermúdez Eduardo Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

290 Brena Barragán Beatriz Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

291 Bussi Lasa Juan Alberto Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

292 Cantera Carlomagno Rafael Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

293 Castro Sowinski Susana Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

294 Catsigeras García Eleonora Dolores Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

295 Cesio Cesconi María Verónica Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

296 Denis Marinoni Pablo Andrés Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

297 Díaz Yacobazzo Alvaro Juan Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

298 Domínguez Llera Laura Pilar Ciencias Naturales y Exactas Nivel II cuatro 



12 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

años 

299 Etchebehere Arenas Claudia Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

300 Fabiano González Elena Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

301 Failache Estellano Horacio Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

302 Fariña Tosar Richard Alfredo Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

303 Ferreira Castro Annabel Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

304 Ferreira Chiesa Fernando Amaury Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

305 Fornaro Bordolli Laura Rosa Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

306 Fort Quijano Hugo Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

307 Frins Pereira Erna Martha Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

308 Gallardo Castro Carlos Tabaré Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

309 Garat Bizzozero Beatriz María Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

310 García De Souza Graciela Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

311 Gaucher Pepe Claudio Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

312 Gonzalez Berrutti David Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

313 González Ritzel Andrés Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

314 Hernandez Garrido Julio Andrés Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

315 Knochen Primo Moisés Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

316 Kruk Gencarelli Carla Cecilia Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

317 Laviña Uriarte Magela Dolores Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

318 Loureiro Barrella Marcelo Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

319 Marin Monica Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

320 Marotti Priero Ricardo Enrique Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

321 Marti Perez Arturo Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

322 Martinez Chiappara Sergio Agustín Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

323 Mazzeo Beyhaut Néstor Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 



13 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

324 Méndez Morales Eduardo Daniel Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

325 Menéndez Rodríguez María Del Pilar Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

326 Moyna Borthagaray Guillermo Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

327 Pandolfi Graziosi Enrique Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

328 Pantano Gutierrez Sergio Fabian Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

329 Panzera Arballo Francisco Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

330 Pardo Minetti Helena Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

331 Paulino Margot Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

332 Perciante Amatti César Daniel Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

333 Perea Negreira Daniel Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

334 Rodríguez Giordano Sonia Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

335 Romanelli Pérez Alejandro Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

336 Rossini Caridad Carmen Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

337 Rovella Osores álvaro Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

338 Savio Quevedo Eduardo Osvaldo Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

339 Serra Lemes Gloria Lourdes Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

340 Smircich Ruzo Pablo Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

341 Tancredi Machado Gonzalo Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

342 Tancredi Mogliazza Néstor Alcides Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

343 Torre Guayta María H. Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

344 Torres Carbajal Julia Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

345 Ubilla Gutiérrez Martin Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

346 Vazquez Gustavo Esteban Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

347 Viera Paulino María Del Carmen Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

348 Viola Deambrosis Alfredo Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel II cuatro 
años 

349 Moreno Gobbi Ariel Omar Ciencias Naturales y Exactas Nivel II dos años 



14 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

350 Peluffo Bossio Ruben Daniel Ciencias Naturales y Exactas Nivel II dos años 

351 Pizarro Perez Gonzalo Raúl Ciencias Naturales y Exactas Nivel II dos años 

352 Rittatore Calvo Alvaro Enrique Ciencias Naturales y Exactas Nivel II dos años 

353 Sotelo Sosa José Roberto Ciencias Naturales y Exactas Nivel II dos años 

354 Zinola Sánchez Carlos Fernando Ciencias Naturales y Exactas Nivel II dos años 

355 Benech Juan Claudio Ciencias Naturales y Exactas Nivel II tres años 

356 Franco Fraguas Russo María Laura Ciencias Naturales y Exactas Nivel II tres años 

357 Balter Binsky Henia Sofia Ciencias Naturales y Exactas Nivel II un año 

358 Alvarez Sanna Beatriz Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

359 Arbiza Rodonz Juan Ramón Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

360 Arim Ihlenfeld Matías Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

361 Buschiazzo Alejandro Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

362 Carrau Francisco Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

363 Cristina Gheraldi Juan Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

364 Defeo Gorospe Omar Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

365 Dellacassa Beltrame Eduardo Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

366 Donangelo Raúl José Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

367 Fernandez Alves Julio Angel Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

368 Ferrari Damiano José Antonio Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

369 Ferrer Santos Walter Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

370 Fraiman Maus Ricardo Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

371 Gambini Italiano Rodolfo Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

372 Heinzen Gonzalez Horacio Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

373 Lanzilotta Mernies Marcelo Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

374 Manta Ares Eduardo Jorge Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

375 Markarian Abrahamian Roberto Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

376 Mizraji Eduardo Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

377 Mombrú Rodríguez Alvaro Washington Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

378 Mordecki Pupko Ernesto Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 



15 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

379 Musto Mancebo Héctor Mario Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

380 Negreira Casares Carlos Alther Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

381 Pérez Miles Fernando Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

382 Sambarino Martín Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

383 Sans Afamado Mónica Beatriz Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

384 Ventura Pérez Oscar Néstor Ciencias Naturales y Exactas 
Nivel III cuatro 
años 

385 López Rodríguez Carlos Eduardo Ciencias Sociales 
Iniciación dos 
años 

386 Mondelli Delgado Marcelo Ibero Ciencias Sociales 
Iniciación dos 
años 

387 Rocco Gonzalez Beatriz Ciencias Sociales 
Iniciación dos 
años 

388 Bas Vilizzio Maria Magdalena Ciencias Sociales 
Iniciación tres 
años 

389 Blanco Falero Rossana Ciencias Sociales 
Iniciación tres 
años 

390 Cristiani Labat Alvaro Ciencias Sociales 
Iniciación tres 
años 

391 Goñi Mazzitelli Maria Gabriela Ciencias Sociales 
Iniciación tres 
años 

392 Hoyos Ballescas Sandra Ciencias Sociales 
Iniciación tres 
años 

393 Perez De Sierra Isabel Ciencias Sociales 
Iniciación tres 
años 

394 Rodés Paragarino Virginia Ciencias Sociales 
Iniciación tres 
años 

395 Rojido Fiori Emiliano Rodrigo Ciencias Sociales 
Iniciación tres 
años 

396 Santini Salzano Tyana Ciencias Sociales 
Iniciación tres 
años 

397 Acevedo Calamet Fernando Gustavo Ciencias Sociales Iniciación un año 

398 Chavez Bidart Jorge Alvaro Ciencias Sociales Iniciación un año 

399 Figueredo Rolle Soledad Ciencias Sociales Iniciación un año 

400 Nathan Rudasevski Mathias Ciencias Sociales Iniciación un año 

401 Carámbula Pareja Matías Ciencias Sociales Nivel I dos años 

402 Davyt García Amílcar Ciencias Sociales Nivel I dos años 

403 De Cores Helguera Carlos José Ciencias Sociales Nivel I dos años 

404 Espino González Alma Ciencias Sociales Nivel I dos años 

405 Falero Cirigliano Alfredo Walter Ciencias Sociales Nivel I dos años 

406 Quiñones Montoro Mariela Agueda Ciencias Sociales Nivel I dos años 

407 Rodriguez Ayan Mazza Maria Noel Ciencias Sociales Nivel I dos años 

408 Abal Oliú Alejandro Atilio Ciencias Sociales Nivel I tres años 

409 álvarez Pedrosian Eduardo Alejandro Ciencias Sociales Nivel I tres años 



16 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

410 Apud Pelaez Ismael Eduardo Ciencias Sociales Nivel I tres años 

411 Arbeletche Favat Pedro Raúl Ciencias Sociales Nivel I tres años 

412 Aristimuño Güenzatti Adriana Ciencias Sociales Nivel I tres años 

413 Barite Roqueta Mario Guido Ciencias Sociales Nivel I tres años 

414 Bentancur Bernotti Vicente Nicolás Ciencias Sociales Nivel I tres años 

415 Bérgolo Sosa Marcelo Luis Ciencias Sociales Nivel I tres años 

416 Bianco Bozzo Mariela Ciencias Sociales Nivel I tres años 

417 Bielli Andrea Ciencias Sociales Nivel I tres años 

418 Busquets Apolito Jose Miguel Ciencias Sociales Nivel I tres años 

419 Chiancone Castro Adriana María Ciencias Sociales Nivel I tres años 

420 Fernández Caraballo Ana María Ciencias Sociales Nivel I tres años 

421 Fernandez Castrillo M. Beatriz Ciencias Sociales Nivel I tres años 

422 Filardo Garcia Maria Veronica Ciencias Sociales Nivel I tres años 

423 Gioscia Villar Laura Ciencias Sociales Nivel I tres años 

424 Gonzalez Guyer Julian Ciencias Sociales Nivel I tres años 

425 González Perilli Fernando Ciencias Sociales Nivel I tres años 

426 Gonzalez Tornaria Maria Del Lujan Ciencias Sociales Nivel I tres años 

427 Gras Tuñas Natalia Ciencias Sociales Nivel I tres años 

428 Hernández López Diego José Ciencias Sociales Nivel I tres años 

429 Johnson Charlotte Nicola Ciencias Sociales Nivel I tres años 

430 Kachinovsky Melgar Alicia María Ciencias Sociales Nivel I tres años 

431 Lanzilotta Mernies Bibiana Ciencias Sociales Nivel I tres años 

432 Licandro Goldaracena Oscar Daniel Ciencias Sociales Nivel I tres años 

433 Luján Carlos Andrés Ciencias Sociales Nivel I tres años 

434 Márquez Scotti María Clara Ciencias Sociales Nivel I tres años 

435 Martinez Larrechea 
Enrique Daniel 
Andrés Ciencias Sociales Nivel I tres años 

436 Martinis López Pablo Eduardo Ciencias Sociales Nivel I tres años 

437 Molfino Vigo Veronica Ciencias Sociales Nivel I tres años 

438 Montoya Rodríguez Maria Del Mar Ciencias Sociales Nivel I tres años 

439 Moraes Juan Andrés Ciencias Sociales Nivel I tres años 

440 Morás Núñez Luis Eduardo Ciencias Sociales Nivel I tres años 

441 Olivera Cajiga Mauricio Nihil Ciencias Sociales Nivel I tres años 

442 Peluffo Geronazzo Silvia Adriana Ciencias Sociales Nivel I tres años 

443 Pérez Bentancur Verónica Ciencias Sociales Nivel I tres años 

444 Pollero Beheregaray Raquel Ciencias Sociales Nivel I tres años 

445 Prieto Rosas Victoria Ciencias Sociales Nivel I tres años 

446 Radakovich María Del Rosario Ciencias Sociales Nivel I tres años 

447 Rieiro Castiñeira Anabel Ciencias Sociales Nivel I tres años 

448 Rodríguez Miranda Adrian A. Ciencias Sociales Nivel I tres años 

449 Romano Granito Antonio Mauro Ciencias Sociales Nivel I tres años 

450 Romero Cabrera Juan Ignacio Ciencias Sociales Nivel I tres años 

451 Scuro Somma Juan Agustin Ciencias Sociales Nivel I tres años 

452 Silva Forné Diego Ciencias Sociales Nivel I tres años 

453 Sosa Rodríguez Andrés Ricardo Ciencias Sociales Nivel I tres años 



17 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

454 Traversa Tejero Federico Ciencias Sociales Nivel I tres años 

455 Tutte Vallarino Verónica Adriana Ciencias Sociales Nivel I tres años 

456 Vairo Queirolo Daniela Ciencias Sociales Nivel I tres años 

457 Vásquez Echeverría Alejandro Ciencias Sociales Nivel I tres años 

458 Vázquez Clavera María Inés Ciencias Sociales Nivel I tres años 

459 Vecinday Garrido María Laura Ciencias Sociales Nivel I tres años 

460 Viscardi Etchart Nilia Ciencias Sociales Nivel I tres años 

461 Zavala Freire Ana Elena Ciencias Sociales Nivel I tres años 

462 Arocena Armas Felipe Ciencias Sociales 
Nivel II cuatro 
años 

463 Brida Ogrizek Juan Gabriel Ciencias Sociales 
Nivel II cuatro 
años 

464 Buquet Corleto Daniel Ciencias Sociales 
Nivel II cuatro 
años 

465 Chiappe Hernández Marta Ciencias Sociales 
Nivel II cuatro 
años 

466 Cuadro Cawen José Ariel Ciencias Sociales 
Nivel II cuatro 
años 

467 De Martino Bermúdez Mónica Solange Ciencias Sociales 
Nivel II cuatro 
años 

468 Fernandez Aguerre Tabaré Ciencias Sociales 
Nivel II cuatro 
años 

469 Filgueira Prates Fernando Ciencias Sociales 
Nivel II cuatro 
años 

470 López Gómez Alejandra Ciencias Sociales 
Nivel II cuatro 
años 

471 Midaglia Souto María Del Carmen Ciencias Sociales 
Nivel II cuatro 
años 

472 Rivoir Cabrera Ana Laura Ciencias Sociales 
Nivel II cuatro 
años 

473 Rodriguez Zidán Cesar Eduardo Ciencias Sociales 
Nivel II cuatro 
años 

474 Rossel Odriozola María Cecilia Ciencias Sociales 
Nivel II cuatro 
años 

475 Rossi Malan Maximo Tulio Ciencias Sociales 
Nivel II cuatro 
años 

476 Triunfo Urretavizcaya Patricia María Ciencias Sociales 
Nivel II cuatro 
años 

477 Vigorito Delgado Andrea Ciencias Sociales 
Nivel II cuatro 
años 

478 Willebald Remedios Henry Francisco Ciencias Sociales 
Nivel II cuatro 
años 

479 Marrero Fernández Adriana Ciencias Sociales Nivel II dos años 

480 Risso Ferrand Martín José Ciencias Sociales Nivel II dos años 

481 Arocena Linn Rodrigo Ciencias Sociales 
Nivel III cuatro 
años 

482 Bértola Flores Luis Eduardo Ciencias Sociales 
Nivel III cuatro 
años 

483 Block Teper De Behar Lisa Ciencias Sociales 
Nivel III cuatro 
años 



18 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

484 Dubra Estrada Juan Manuel Ciencias Sociales 
Nivel III cuatro 
años 

485 Forteza Galcerán Alvaro Javier Ciencias Sociales 
Nivel III cuatro 
años 

486 Gandelman Ungerovich Nestor Ciencias Sociales 
Nivel III cuatro 
años 

487 Lanzaro Peyre Jorge Luis Ciencias Sociales 
Nivel III cuatro 
años 

488 Sutz Vaisman Judith Ciencias Sociales 
Nivel III cuatro 
años 

489 Vaillant Alcalde Marcel Edme Ciencias Sociales Nivel III tres años 

490 Alonso Moreira María Jimena Humanidades 
Iniciación tres 
años 

491 Boglione Torrini Riccardo Humanidades 
Iniciación tres 
años 

492 Campanella Lucia Humanidades 
Iniciación tres 
años 

493 Duarte Acquistapace Deborah Humanidades 
Iniciación tres 
años 

494 Rodríguez Arrillaga Lucía Soledad Humanidades 
Iniciación tres 
años 

495 Alzugaray Ribeiro Santiago Humanidades Iniciación un año 

496 Scaraffuni Luciana Humanidades Iniciación un año 

497 Budón Sgüerzo Osvaldo Rubén Humanidades Nivel I tres años 

498 Cardellino Alvarez Paula Maria Humanidades Nivel I tres años 

499 Cerrano Carolina Humanidades Nivel I tres años 

500 Del Puerto García Laura Humanidades Nivel I tres años 

501 Diaz Genis Andrea Marta Humanidades Nivel I tres años 

502 Dominzain Martínez Susana Loreley Humanidades Nivel I tres años 

503 Fessler Castro Jorge Daniel Humanidades Nivel I tres años 

504 Figueiro Lastreto Gonzalo Luis Humanidades Nivel I tres años 

505 Gariazzo León Matías Humanidades Nivel I tres años 

506 Inda Ferrero Hugo Rodolfo Humanidades Nivel I tres años 

507 Larre Borges Pereira Ana Inés Humanidades Nivel I tres años 

508 Marín Suárez Carlos José Humanidades Nivel I tres años 

509 Martínez Rodríguez María Laura Humanidades Nivel I tres años 

510 Modzelewski Drobniewski Helena Humanidades Nivel I tres años 

511 Monreal Cataldi Susana Humanidades Nivel I tres años 

512 Picún Fuentes Olga Blanca Humanidades Nivel I tres años 

513 Porrini Beracochea Rodolfo Carlos Humanidades Nivel I tres años 

514 Sapriza Torres Graciela María Humanidades Nivel I tres años 

515 Sempol Fernández Diego Alejandro Humanidades Nivel I tres años 

516 Suárez Sainz Rafael Humanidades Nivel I tres años 

517 Torello Antelo Georgina Carla Humanidades Nivel I tres años 

518 Uriarte Bálsamo Pilar Humanidades Nivel I tres años 

519 Acosta Roncagliolo Yamandú Humanidades 
Nivel II cuatro 
años 

520 Broquetas San Martín Magdalena Humanidades Nivel II cuatro 



19 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

años 

521 Cabrera Pérez Luis Leonel Humanidades 
Nivel II cuatro 
años 

522 Caorsi Pigurina Carlos Enrique Humanidades 
Nivel II cuatro 
años 

523 De Torres Carballal María Inés Humanidades 
Nivel II cuatro 
años 

524 Fornaro Bordolli María Josefina Humanidades 
Nivel II cuatro 
años 

525 Peluso Crespi Leonardo Humanidades 
Nivel II cuatro 
años 

526 Demasi Herrera Carlos Walter Humanidades Nivel II dos años 

527 Lewowicz Dobsky Lucía Humanidades Nivel II dos años 

528 Mirza Bazerghi Rogelio Juan Humanidades Nivel II dos años 

529 Rico Fernández álvaro Hugo Humanidades Nivel II dos años 

530 Romero Gorski Sonnia Edith Humanidades Nivel II dos años 

531 Achugar Ferrari Hugo José Humanidades 
Nivel III cuatro 
años 

532 Beretta Curi Alcides José Humanidades 
Nivel III cuatro 
años 

533 Elizaincín Eichenberger Adolfo Esteban Humanidades 
Nivel III cuatro 
años 

534 Jacob Dannheisser Raul Julio Humanidades 
Nivel III cuatro 
años 

535 Laca Luque Brenda Selva Humanidades 
Nivel III cuatro 
años 

536 Rilla Manta José Humanidades 
Nivel III cuatro 
años 

537 Antúnez Núñez María Lucía Ingeniería y Tecnología 
Iniciación tres 
años 

538 Budelli Di Paola Eliana Ingeniería y Tecnología 
Iniciación tres 
años 

539 Callejas Campioni Nicolas Ingeniería y Tecnología 
Iniciación tres 
años 

540 Notte Kirichenko Gastón Ingeniería y Tecnología 
Iniciación tres 
años 

541 Richart Gutiérrez Matías Mario Ingeniería y Tecnología 
Iniciación tres 
años 

542 Rochón Martínez María Eloísa Ingeniería y Tecnología 
Iniciación tres 
años 

543 Vidal Berriel Leticia Ingeniería y Tecnología 
Iniciación tres 
años 

544 López Vázquez Carlos Manuel Ingeniería y Tecnología Nivel I dos años 

545 Risso Montaldo Claudio Enrique Ingeniería y Tecnología Nivel I dos años 

546 Abirached Alonzo Cecilia Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

547 Barboni Morales Leonardo Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

548 Calegari García Daniel Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

549 Capdehourat Longres Germán Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

550 Cetrangolo De Castro Gonzalo Pablo Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 



20 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

551 Chreties Ceriani Christian Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

552 Delgado Cavaliere Andrea Verónica Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

553 Draper Vanrell Martín Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

554 Duarte Guigou Martin Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

555 Etcheverry Venturini Lorena Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

556 Irigaray González Bruno Alejandro Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

557 López Pedemonte Tomás Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

558 Luna Garcia Carlos Daniel Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

559 Mauttone Vidales Antonio Daniel Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

560 Miguez De Mori Matias Rafael Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

561 Najson Federico Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

562 Pérez Nicoli Pablo Sebastian Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

563 Ramírez Paulino Ignacio Francisco Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

564 Rocamora Martínez Martín Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

565 Rodríguez Bocca Pablo Alejandro Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

566 Steinfeld Volpe Leonardo Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

567 Tanco Rainusso Pablo Martín Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

568 Vallespir Ligugnana Diego Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

569 Veirano Núñez Francisco Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

570 Vieitez Osorio Ignacio Alberto Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

571 Xavier Saavedra Ana Lucía Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

572 Abal Guerault Gonzalo Ingeniería y Tecnología 
Nivel II cuatro 
años 

573 Baliosian De Lazzari Javier Ernesto Ingeniería y Tecnología 
Nivel II cuatro 
años 

574 Betancor Dutrenit Lorena Ingeniería y Tecnología 
Nivel II cuatro 
años 

575 Fernández Pardo Alicia Ingeniería y Tecnología 
Nivel II cuatro 
años 

576 Ferrari Vidal Mario Daniel Ingeniería y Tecnología 
Nivel II cuatro 
años 

577 Gamazo Rusnac Pablo Andrés Ingeniería y Tecnología 
Nivel II cuatro 
años 

578 Gámbaro García Adriana Ingeniería y Tecnología 
Nivel II cuatro 
años 

579 Grampín Castro Eduardo Ingeniería y Tecnología 
Nivel II cuatro 
años 

580 Gutiérrez Parodi María Soledad Ingeniería y Tecnología 
Nivel II cuatro 
años 

581 López Moreda Iván Ingeniería y Tecnología 
Nivel II cuatro 
años 

582 Moya Silva Laura Maria Ingeniería y Tecnología 
Nivel II cuatro 
años 

583 Pérez álvarez Nicolás Leonardo Ingeniería y Tecnología 
Nivel II cuatro 
años 

584 Romero Rodríguez Pablo Gabriel Ingeniería y Tecnología 
Nivel II cuatro 
años 

585 Silveira Yuguero Luis Eduardo Ingeniería y Tecnología Nivel II cuatro 



21 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

años 

586 Slomovitz Steimetz Daniel Ingeniería y Tecnología 
Nivel II cuatro 
años 

587 Viera Omar Ingeniería y Tecnología 
Nivel II cuatro 
años 

588 Sensale Cozzano Berardi Ingeniería y Tecnología Nivel II dos años 

589 Motz Regina Ingeniería y Tecnología Nivel II tres años 

590 Armentano Feijoo Ricardo Luis Ingeniería y Tecnología 
Nivel III cuatro 
años 

591 Lema Larrieu Patricia Ingeniería y Tecnología 
Nivel III cuatro 
años 

592 Paganini Herrera Fernando Ingeniería y Tecnología 
Nivel III cuatro 
años 

 

 

Nómina de los 35 investigadores asociados aprobados por la CH para permanecer 

en el SNI convocatoria 2019 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

1 Modernel Hristoff Pablo Darwing Ciencias Agrícolas Iniciación tres años 

2 Peñagaricano Sosa Francisco Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

3 Signorelli Póppolo Santiago Ciencias Agrícolas Nivel I tres años 

4 Piñeiro Guerra Gervasio Ciencias Agrícolas Nivel II cuatro años 

5 Martínez D´alto María Alejandra 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Iniciación tres años 

6 Negro Demontel Maria Luciana 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Iniciación tres años 

7 Torrado Arrosa Juan Francisco 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Iniciación tres años 

8 Carballal Zeballos Juan Sebastián 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I dos años 

9 Calzada Falcón Victoria Nora 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

10 Hugo Pereira Martín 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

11 Rinaldi Simons Jose Gabriel 
Ciencias Médicas y de la 
Salud Nivel I tres años 

12 Baruffaldi Yanez Luciana Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

13 Bonilla Santibañez Sylvia Estela Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

14 Fanini Lucia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

15 
Ponce De Leon 
Capurro Miguel Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

16 Rosconi Hill Federico Antonio Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

17 Rubido Obrer Nicolás Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

18 Sanguinetti Scheck Juan Ignacio Ciencias Naturales y Exactas Nivel I tres años 

19 Fernandez Romero Maribel Rosario Ciencias Naturales y Exactas Nivel II cuatro años 



22 

 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

20 Odriozola Prego Gerardo Ciencias Naturales y Exactas Nivel II cuatro años 

21 Benavente Ricardo Ciencias Naturales y Exactas Nivel III cuatro años 

22 Potrie Altieri Rafael Ciencias Naturales y Exactas Nivel III cuatro años 

23 Alves Temperán Guillermo José Ciencias Sociales Iniciación un año 

24 Klein Caballero Ricardo Ciencias Sociales Nivel I tres años 

25 Ravecca Fonseca Paulo Daniel Ciencias Sociales Nivel I tres años 

26 Rivas Rodriguez Maria Fernanda Ciencias Sociales Nivel I tres años 

27 Accinelli Gamba Elvio Ciencias Sociales Nivel II cuatro años 

28 Altman Olin David Ciencias Sociales Nivel II cuatro años 

29 Borucki Alex Humanidades Nivel I tres años 

30 Díaz Kayel Bárbara Humanidades Nivel I tres años 

31 Cugliari Duhalde Jairo Ingeniería y Tecnología Iniciación un año 

32 Abejón Elías Ricardo Ingeniería y Tecnología Nivel I tres años 

33 Camacho Sosa Dias Jorge Ingeniería y Tecnología Nivel II cuatro años 

34 Ruggia Frick Raúl Julian Ingeniería y Tecnología Nivel II cuatro años 

35 Sensale Rodriguez Berardi Ingeniería y Tecnología Nivel II cuatro años 

 

 

Nómina de las 18 prórrogas de investigadores activos aprobados por la CH para 

permanecer en el SNI convocatoria 2019 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

1 Crosignani Outeda Nadia Ciencias Agrícolas Iniciación un año 

2 
Sanabria 
Keochgerian Analía Ciencias Agrícolas Iniciación un año 

3 Altesor Minutti Paula Ciencias Agrícolas Nivel I un año 

4 Lado Lindner Joanna Ciencias Agrícolas Nivel I un año 

5 García Melián María Fernanda Ciencias Médicas y de la Salud Iniciación un año 

6 Vanrell Majó Lucía María Ciencias Médicas y de la Salud Nivel I un año 

7 Dominguez De León María Fernanda Ciencias Naturales y Exactas Iniciación un año 

8 Festari Chiarlone María Florencia Ciencias Naturales y Exactas Iniciación un año 

9 Pastro Cardoso Lucia Ciencias Naturales y Exactas Iniciación un año 

10 Aguiar Cantera Ivana María Ciencias Naturales y Exactas Nivel I un año 

11 Alonso Urquiola María Cecilia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I un año 

12 Saiz Bidegain Cecilia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I un año 

13 Venturini Caballero Natalia Ciencias Naturales y Exactas Nivel I un año 

14 Cabrera Di Piramo Carolina Ciencias Sociales  Iniciación un año 

15 Carballo Douton Marcela Ciencias Sociales  Iniciación un año 

16 Nin Garibotto Silvia Veronica Ciencias Sociales  Nivel I un año 

17 Oggiani Morgas Carolina Humanidades Iniciación un año 

18 Fossati Piñeyrua Mónica Ingeniería y Tecnología Nivel I un año 
 



23 

 

Nómina de las 2 prórrogas de investigadores asociados aprobados por la CH para 

permanecer en el SNI convocatoria 2019 

N° Apellido Nombre Área Nivel 

1 Bellomo Peraza Ana Inés Ciencias Naturales y Exactas Nivel I un año 

2 Soust-verdaguer Bernardette Ingeniería y Tecnología Iniciación un año 

 

 

 


